Prefeitura
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5481 | 2ª edição de 26 de junho de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 9

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 480/2024. CONTRATANTE: INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ - IPREJUN. CONTRATADA:
SISPREV - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME. VALOR
TOTAL: R$ 499000,00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA REALIZAÇÃO DE CENSO PREVIDENCIÁRIO. DESTINADO:
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ -
IPREJUN. CONVÊNIO: FONTE VINCULADA AO IPREJUN. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 1/2024.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 003/2024. CONTRATANTE: INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ - IPREJUN. CONTRATADA:
SISPREV - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME. PROCESSO:
nº IPJ.0000125/2024. VALOR GLOBAL: R$ 499.000,00. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE CENSO
PREVIDENCIÁRIO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS. MODALIDADE:
PREGÃO ELETRÔNICO nº 1/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA: 18 MESES.
PROPONENTES: 8.

IPREJUN

Extrato de Contrato
Pregão Eletrônico nº 041/2024

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: CORR PLASTIK SISTEMAS DE PLÁSTICOS LTDA.
Contrato nº 081/2024, assinado em 18/06/2024, Processo DAE nº
1.649/2024.
Objeto: Aquisição de tubos, conexões e válvulas para linha de recalque
do São José.
Prazo: 60 DIAS.
Valor: R$ 125.748,48.
Classificação dos recursos: 9.2.1.0106 – Gerência de Obras de Esgoto
(GOE).

25/06/2024
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Ata de Registro de Preço

Em atendimento ao estabelecido no art. 66 da Lei 13303/16, a DAE S/A
comunica os preços registrados na Ata de Registro de Preços 017/2024,
referente ao Pregão Eletrônico nº 044/2024 - Fornecedor: BRVALE
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA – Objeto: Registro de preço
para a aquisição de materiais de limpeza e descartáveis – copo plástico
180 ml - valor unitário R$ 5,04 – e papel higiênico – valor unitário R$
1,40 - Valor Total R$ 16.917,60 – assinado em 12/06/2024 com validade
de 12 meses.

26/06/2024
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Ata de Registro de Preço

Em atendimento ao estabelecido no art. 66 da Lei 13303/16, a DAE S/A
comunica os preços registrados na Ata de Registro de Preços 018/2024,
referente ao Pregão Eletrônico nº 044/2024 - Fornecedor: VIDILLI &
VIDILLI LTDA – Objeto: Registro de preço para a aquisição de materiais
de limpeza e descartáveis – saco para lixo 200l - valor unitário R$ 1,14
– copo plástico 110ml – valor unitário R$ 7,69 – papel toalha - valor
unitário R$ 12,49 –  saco para lixo 50l - valor unitário R$ 0,50 – lenço de
papel - valor unitário R$ 4,75 – valor Total R$ 13.228,50 – assinado em
12/06/2024 com validade de 12 meses.

26/06/2024
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Modo de Disputa Fechado Nº 12/2024
Edital de 24/06/2024

OBJETO: INSTALAÇÃO DE TELEMETRIA EM MACROMEDIDORES
DE VAZÃO VRP NO SETOR DE ABASTECIMENTO R10/CB10 DA DAE
S/A. TIPO: menor preço global. ABERTURA: às 09:00 do dia 06/09/2024.
LOCAL PARA RETIRADA DO EDITAL: No site http://compraabertadae.
jundiai.sp.gov.br (acessar o link Editais) gratuitamente.

Jundiaí, 26 de junho de 2024
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

DAE

AVISO DE DISPENSA

PROCESSO SEI nº: EGP.0000038/2024
EMPENHO nº: 108/2024
CONTRATANTE: Escola de Gestão Pública de Jundiaí-EGP.
CONTRATADA: ALBATROZ MATERIAIS TÉCNICOS LTDA
CNPJ nº: 58.525.999/0001-72
OBJETO: COMPRA DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA
VALOR: R$ 480,00 (Quatrocentos e oitenta reais)
FUNDAMENTAÇÃO: A presente contratação tem como escopo compra
de materiais de escritório e insumo de informática, enquadrando-se no
inciso II do artigo 75 da Lei nº 14.133/2021, razão pela qual apresenta o
presente aviso de dispensa da licitação pretendida.

CAMILA MURIN RAMOS DA SILVA
DIRETORA PRESIDENTE

AVISO DE DISPENSA

PROCESSO SEI nº: EGP.0000038/2024
EMPENHO nº: 109/2024 e 110/2024
CONTRATANTE: Escola de Gestão Pública de Jundiaí-EGP.
CONTRATADA: DI BLASIO E CIA LTDA ME
CNPJ nº: 004.861.300/0001-16
OBJETO: COMPRA DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA
VALOR: R$ 1.666,50 (um mil seiscentos e sessenta e seis reais e
cinquenta centavos)
FUNDAMENTAÇÃO: A presente contratação tem como escopo compra
de materiais de escritório e insumo de informática, enquadrando-se no
inciso II do artigo 75 da Lei nº 14.133/2021, razão pela qual apresenta o
presente aviso de dispensa da licitação pretendida.

CAMILA MURIN RAMOS DA SILVA
DIRETORA PRESIDENTE

ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA

ATO NORMATIVO Nº 25, de 24 de junho de 2024

JOSÉ GALVÃO BRAGA CAMPOS, Superintendente da FUNDAÇÃO
MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL - FUMAS, Jundiaí, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais e face ao que consta nos autos do
Processo FUMAS nº 928-7/2011.
Art. 1º - Resolve EXONERAR, a pedido, a partir de 17 de junho de
2024, a servidora BRUNA MARINO CLINI DESIDERIO do cargo de
ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO, nomeada pelo Ato Normativo nº
39, de 3 de junho de 2011, junto à Fundação Municipal de Ação Social
- FUMAS.
Art. 2º - Este Ato Normativo entra em vigor na data da publicação,
produzindo efeitos a partir de 17 de junho de 2024.

Fundação Municipal de Ação Social – FUMAS
JOSÉ GALVÃO BRAGA CAMPOS

Superintendente

ATO NORMATIVO Nº 26, de 24 de junho de 2024.

JOSÉ GALVÃO BRAGA CAMPOS, Superintendente da FUNDAÇÃO
MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL - FUMAS, Jundiaí, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais, e face ao que consta dos autos do
Processo nº 1.956-4/2017-1;
Art. 1º - RESOLVE conceder ao servidor DANIEL FRANCISCO DE
SIQUEIRA, Agente de Fiscalização de Posturas Municipais, pertencente
ao quadro de pessoal estatutário da Fundação, com fundamento na Lei
Complementar nº 499, de 22 de dezembro de 2010 e suas alterações,
que instituiu o novo Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais, 01
(um) mês de férias–prêmio em gozo, no período correspondente de
01/07/2024 a 31/07/2024.
Art. 2º - Este Ato Normativo entra em vigor na data de sua publicação.

Fundação Municipal de Ação Social – FUMAS
JOSÉ GALVÃO BRAGA CAMPOS

Superintendente

FUMAS

PORTARIA Nº 4646, DE 25 DE JUNHO DE 2024

Concede à funcionária ERICA LOISE TOMAZINI, Agente de Serviços
Técnicos, do QPL, três meses de férias-prêmio, em pecúnia.

PORTARIA Nº 4647, DE 25 DE JUNHO DE 2024

Concede  ao  funcionário  GABRIEL  FELIPE  DE  SOUZA,  Agente  de
Serviços Técnicos, do QPL, três meses de férias-prêmio, em pecúnia.

PODER LEGISLATIVO